

PROCESSO Nº 065/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº040/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de MATERIAIS, destinados a atender as necessidades do Centro Odontológico.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 040/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de MATERIAIS, destinados a atender as necessidades do Centro Odontológico., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DENTAL REZENDE LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.593.452/0001-36 estabelecida na AV. ASSIS CHATEUBRIAND nº 1555 Bairro SETOR OESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ANESTESICO 3% COM VASO,,,		DLA	350	CX	R\$ 42,00	R\$ 14.700,00
13	ANESTESICO SEM 2% VASOCONSTRITOR		CRISTALIA	150	CX	R\$ 39,95	R\$ 5.992,50
20	BROCA FG ESFERICA DIAMANTADA N.1013		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
21	BROCA FG ESFERICA DIAMANTADA N.1014		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
22	BROCA FG ESFERICA DIAMANTADA N.1015		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
23	BROCAS DIAMANTADA FG 1011 EF		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
24	BROCAS DIAMANTADA FG 1012		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
25	BROCAS DIAMANTADA FG 1012 F		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
26	BROCAS DIAMANTADA FG 1016		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
27	BROCAS DIAMANTADAS FG 1011 HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
28	BROCAS DIAMANTADAS FG 1012 HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
29	BROCAS DIAMANTADAS FG 1013 HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
30	BROCAS DIAMANTADAS FG 1014 HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
31	BROCAS DIAMANTADAS FG 1015 HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
32	BROCAS DIAMANTADAS FG 1016HL		FAVA	60	UN	R\$ 1,53	R\$ 91,80
37	CARIOSTATICO		AAF	10	UN	R\$ 12,80	R\$ 128,00
41	CIMENTO CIRURGICO EM PO		TECHNEW	30	UN	R\$ 16,74	R\$ 502,20

42	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO		TECHNEW	30	UN	R\$ 16,74	R\$ 502,20
45	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO		TECHNEW	50	CX	R\$ 14,95	R\$ 747,50
46	Cimento Restaurador Provisório 38GR PÓ		BIODINAMIC A	200	CX	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
49	COMPRESSAS DE GAZES 8 CAMADAS HIDROFILAS		CLEAN SP	300	PC	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
57	EVIDENCIADOR DE PLACA		BIODINAMIC A	80	CX	R\$ 7,40	R\$ 592,00
62	FIO DENTAL 500MTS		HILLO	20	UN	R\$ 6,10	R\$ 122,00
67	GERME-RIO		CINORD	500	L	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
74	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - PRODUTO DE REFERENCIA CLORO RIO 1%, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		KELLDRIN	50	L	R\$ 3,67	R\$ 183,50
89	PAPEL CREPADO 60X60CM C/ 5600UNIDADES		CIEX	200	CX	R\$ 297,00	R\$ 59.400,00
111	RESINA OA1		FGM	40	UN	R\$ 19,20	R\$ 768,00
112	RESINA OA3,5		FGM	40	UN	R\$ 19,20	R\$ 768,00
115	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZÁVEL KIT C/ ACIDO + BISNAGA		DFL	50	CX	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00
119	TESOURA CIRURGICA		WILCOS	70	UN	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 98.490,30
----------------------------	----------------------

GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.231.242/0001-01 estabelecida na RUA OSMAR GARAVELO nº S/NQD. 37 LT. 10 SL. 01 Bairro RESIDENCIAL CENTRAL SOLAR PARK APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR		ALLPLAN	400	UN	R\$ 1,07	R\$ 428,00
6	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100		PROCARE	250	CX	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
7	ALCOOL 70%		JALLES	240	L	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
15	APLICADOR DESCAR.REGULAR(MICRO-BRUSH)		FGM	200	VD	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00
18	BANDA MATRIZ 0,5		PREVEN	30	UN	R\$ 1,19	R\$ 35,70
19	BICABORNATO DE SODIO USO ODONTOLOGICO		MAQUIRA	6	VD	R\$ 4,95	R\$ 29,70
39	CERA ROSA 0,7		TECHNEW	80	CX	R\$ 10,25	R\$ 820,00
40	CERA UTILIDADES		TECHNEW	20	CX	R\$ 10,00	R\$ 200,00
64	FIXADOR 475 ML		CAITHEC	200	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
66	FORMOCRESOL LÍQUIDO		BIODINAMIC A	40	UN	R\$ 4,09	R\$ 163,60
70	GORRO DESCARTAVEL COM ELÁSTICO		TALGE	600	PC	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
80	LIMALHA (LIGA DE PRATA)		METALMS	50	UN	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
87	OTOSPORIN		FQM	40	UN	R\$ 12,20	R\$ 488,00
92	PASTA PROFILATICA 90GRS		ALLPLAN	50	UN	R\$ 3,98	R\$ 199,00
94	PEDRA POMES 100 GR.		IODONTOSUL	20	UN	R\$ 3,98	R\$ 79,60
113	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML		CAITHEC	200	UN	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00

122	TIRAS DE POLIÉSTER 120 X 0,05 MM PCT COM 100		PREVEN	50	PC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
-----	--	--	--------	----	----	----------	-----------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 21.857,60
----------------------------	----------------------

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomao nº snQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA DESTILADA		EQUIPLEX	480	L	R\$ 2,20	R\$ 1.056,00
9	ALGINATOHYDROGUM 500GRS		ZHERMACK	50	KG	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
10	ALGODAO ROLO 500 GR		SFOT	100	UN	R\$ 8,70	R\$ 870,00
11	ALMOTOLIA 250ML FRASCO		HIBRAMED	40	UN	R\$ 3,50	R\$ 140,00
14	ANESTESICO TOPICO (SABORES)		DFL	450	UN	R\$ 5,70	R\$ 2.565,00
33	BROCAS FG P/ ACABAMENTO DE RESINA		MICRODONT	12	UN	R\$ 1,53	R\$ 18,36
48	CLOREXIDINE 0,5 %		RIOHEX	50	L	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
52	DETERGENTE ENZIMATICO		RIOQUIMICA	350	L	R\$ 17,39	R\$ 6.086,50
54	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA (DEDEIRA)		COLGATE	300	UN	R\$ 1,90	R\$ 570,00
55	ESPELHO CLINICO N 05		REFLEX	250	UN	R\$ 2,23	R\$ 557,50
59	FILME RADIOGRAFICO INFANTL ODONTOLOGICO		KODAK	20	CX	R\$ 125,49	R\$ 2.509,80
60	FIO AGULHADO SEDA 3.0 45 CM.		TECNEW	120	CX	R\$ 28,55	R\$ 3.426,00
61	FIO AGULHADO SEDA 4.0 45 CM		TECNEW	150	CX	R\$ 28,55	R\$ 4.282,50
69	GLICERINA		CELESTE	80	UN	R\$ 26,70	R\$ 2.136,00
77	LAMINA DE BISTURI 11		SOLIDOR	10	CX	R\$ 21,61	R\$ 216,10
78	LAMINA DE BISTURI 12		SOLIDOR	10	CX	R\$ 21,61	R\$ 216,10
79	LÁMINA DE BISTURI Nº 15		SOLIDOR	10	CX	R\$ 21,61	R\$ 216,10
81	LUVA M CX COM 100 UNIDADES		MEDIX	450	UN	R\$ 14,69	R\$ 6.610,50
82	LUVA P CX COM 100 UNIDADES		MEDIX	500	UN	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00
83	LUVA PP CX 100 UNIDADES		MEDIX	500	UN	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00
85	MERCURIO VIVO ODONTOLOGICO 100GRS		KDENT	50	VD	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
109	RESINA OA,2		FGM	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
110	RESINA OA,3		VIGODENT	40	UN	R\$ 19,50	R\$ 780,00
114	ROLETE DE ALFGODAO N 2		SOFT	500	UN	R\$ 1,44	R\$ 720,00
116	SERINGA HIPODERMICA C/AGULHA 10ML.C/ CX COM 250 UNIDADES		DESCARPACK	2	CX	R\$ 52,80	R\$ 105,60
117	SORO FISIOLÓGICO 1000ML		HALEXSTAR	80	L	R\$ 6,00	R\$ 480,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 60.102,06
----------------------------	----------------------

POLYPHARMA DIST. MEDICO HOSP. EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.886.006/0001-57 estabelecida na Rua Tupinambás nº s/nQd.25 Lt.11-26 Bairro Jardim Eldorado SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA		MAQUIRA	20	KI	R\$ 6,83	R\$ 136,60
3	ADESIVO PRIMER BOND		MAQUIRA	400	UN	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
5	AGUA OXIGENADA DE 10 VOL.		RIOQUIMICA	30	L	R\$ 3,40	R\$ 102,00
16	AVEOLITEN		BIODINAMIC A	15	UN	R\$ 19,30	R\$ 289,50
17	BABADOR DESCARTAVEL		SSPLUS	100	PC	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
34	CAPSULA DE AMALGAMA 02		METALMS	40	CX	R\$ 107,82	R\$ 4.312,80
35	CAPSULAS DE AMALGAMA 1 PORÇÃO		METALMS	20	CX	R\$ 64,11	R\$ 1.282,20
36	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO		MAQUIRA	200	PC	R\$ 1,33	R\$ 266,00
38	CATALIZADOR DE USO ODONTOLÓGICO		DENTSPLY	10	UN	R\$ 34,18	R\$ 341,80
43	CIMENTO DE ZINCO EM PO		MAQUIRA	20	UN	R\$ 9,28	R\$ 185,60
44	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO		MAQUIRA	20	UN	R\$ 9,28	R\$ 185,60
47	Cimento Restaurador Provisório LIQUIDO 15ML		BIODINAMIC A	200	CX	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
50	CREME DENTAL SEM FLUOR(BITUFO)		BITUFO	100	UN	R\$ 9,70	R\$ 970,00
51	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA COLORIDA SORTIDA C/100		IODONTOSUL	100	CX	R\$ 6,80	R\$ 680,00
53	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA		ULTRA	4000	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
56	EUGENOL 20ML		BIODINAMIC A	100	FR	R\$ 9,97	R\$ 997,00
58	FILME RADIOGRAFICO ADULTO ODONTOLÓGICO		KULZER	20	CX	R\$ 103,45	R\$ 2.069,00
63	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE		CIEX	500	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
65	FLUORNIZ		SSWHITE	30	UN	R\$ 16,14	R\$ 484,20
68	GESSO PEDRA ESPECIAL		ASFER	50	KG	R\$ 14,66	R\$ 733,00
71	HEMOSPON		TECHNEW	20	CX	R\$ 25,07	R\$ 501,40
72	HEMOSTOP LÍQUIDO		MAQUIRA	40	UN	R\$ 12,44	R\$ 497,60
73	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA		BIODINAMIC A	40	UN	R\$ 4,08	R\$ 163,20
75	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO		DENTSCARE	10	UN	R\$ 10,54	R\$ 105,40
76	IONOMERO DE VIDRO PÓ		DENTSCARE	10	UN	R\$ 14,00	R\$ 140,00
84	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/ 50UNID		MEDIX	500	CX	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
86	OLEO LUBRIFICANTE P/CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO		MAQUIRA	20	VD	R\$ 10,25	R\$ 205,00
88	OXIDO DE ZINCO PURO		BIODINAMIC A	100	UN	R\$ 3,79	R\$ 379,00
90	PARAMONO CLORIFENOL		BIODINAMIC A	40	VD	R\$ 5,41	R\$ 216,40
91	PASTA DENTAL DE 90G		ICEFRESH	300	UN	R\$ 1,32	R\$ 396,00
93	PAVIO DE LAMPADA A ALCOOL		PREVEN	30	UN	R\$ 0,76	R\$ 22,80
95	PERFURO CORTANTE CX (PEQUENA)		DESCARPACK	100	CX	R\$ 2,93	R\$ 293,00
96	PLACA DE VIDRO		LM	15	UN	R\$ 7,35	R\$ 110,25
97	RESINA A 3,5		DENTSCARE	20	UN	R\$ 15,30	R\$ 306,00
98	RESINA E A,1		DENTSCARE	50	UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00
99	RESINA E A,2		DENTSCARE	50	UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00
100	RESINA E A,3		DENTSCARE	50	UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00
101	RESINA E A,3,5		DENTSCARE	50	UN	R\$ 15,30	R\$ 765,00

102	RESINA E A,4		DENTSCARE	30	UN	R\$ 15,30	R\$ 459,00
103	RESINA E B1		DENTSCARE	30	UN	R\$ 15,30	R\$ 459,00
104	RESINA E B2		DENTSCARE	30	UN	R\$ 15,30	R\$ 459,00
105	RESINA E B3		DENTSCARE	30	UN	R\$ 15,30	R\$ 459,00
106	RESINA FLUIDA A,1		BIODINAMIC A	20	UN	R\$ 10,49	R\$ 209,80
107	RESINA FLUIDA A,2		BIODINAMIC A	20	UN	R\$ 10,49	R\$ 209,80
108	RESINA FLUIDA A,3		BIODINAMIC A	20	UN	R\$ 10,49	R\$ 209,80
118	SUGADOR DESCAR. COM FIO		BIODONT	800	PC	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
120	TIRAS ABRASIVAS POLIESTER P/POLIMENTO C/150 UNIDADES		BIODINAMIC A	40	PC	R\$ 7,50	R\$ 300,00
121	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM		BIODINAMIC A	100	PC	R\$ 4,80	R\$ 480,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 40.742,75
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 221.192,71
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 221.192,71** (duzentos e vinte e um mil e cento e noventa e dois reais e setenta e um centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 05 DE JULHO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**